

ゼネラル・エレクトロニクス・カンパニー
損益計算書(未監査)

| 3月31日までの3ヶ月間 | 連結 | | | GE(a) | | | 金融サービス(GECC) | | |
|----------------------------|-------------|-----------|-------|-------------|-----------|-------|--------------|----------|-------|
| | 2015 | 2014 | V% | 2015 | 2014 | V% | 2015 | 2014 | V% |
| 売上その他の利益 | | | | | | | | | |
| 商品およびサービス売上 | \$ 23,684 | \$ 23,850 | (1)% | \$ 23,840 | \$ 24,011 | (1)% | \$ 21 | \$ 27 | (22)% |
| その他の売上 | 142 | 196 | | 52 | 161 | | - | - | |
| GECCの継続事業による利益(損失) | - | - | | (12,544) | 1,693 | | - | - | |
| GECCのサービス売上 | 5,530 | 9,502 | | - | - | | 5,961 | 9,858 | |
| 売上その他の利益合計 | 29,356 | 33,548 | (12)% | 11,348 | 25,865 | (56)% | 5,982 | 9,885 | (39)% |
| 売上原価および費用 | | | | | | | | | |
| 商品売上原価 | 18,166 | 18,522 | | 18,325 | 18,685 | | 18 | 25 | |
| 支払い利息およびその他の財務費用 | 1,930 | 2,141 | | 389 | 365 | | 1,651 | 1,887 | |
| 投資契約・保険損失・ | | | | | | | | | |
| 保険および年金給付 | 616 | 620 | | - | - | | 644 | 643 | |
| 貸倒引当金 | 4,859 | 984 | | - | - | | 4,859 | 984 | |
| その他売上原価および費用 | 8,733 | 7,962 | | 3,825 | 3,808 | | 5,111 | 4,341 | |
| 売上原価および費用合計 | 34,304 | 30,229 | 13% | 22,539 | 22,858 | (1)% | 12,283 | 7,880 | 56% |
| 継続事業による利益(損失)(税引前) | (4,948) | 3,319 | U | (11,191) | 3,007 | U | (6,301) | 2,005 | U |
| 法人税等引当額(引当金) | (6,458) | (619) | | (306) | (318) | | (6,152) | (301) | |
| 継続事業による利益(損失) | (11,406) | 2,700 | U | (11,497) | 2,689 | U | (12,453) | 1,704 | U |
| 非継続事業による税引利益(損失) | (2,202) | 252 | | (2,202) | 252 | | (2,201) | 252 | |
| 純利益(損失) | (13,608) | 2,952 | U | (13,699) | 2,941 | U | (14,654) | 1,956 | U |
| 非支配持分の純利益(損失)を除く | (35) | (47) | | (126) | (58) | | 91 | 11 | |
| GEに帰属する純利益(損失) | (13,573) | 2,999 | U | (13,573) | 2,999 | U | (14,745) | 1,945 | U |
| 優先株主配当 | - | - | | - | - | | - | - | |
| GE普通株主に帰属する純利益(損失) | \$ (13,573) | \$ 2,999 | U | \$ (13,573) | \$ 2,999 | U | \$ (14,745) | \$ 1,945 | U |
| GE普通株主に帰属する利益: | | | | | | | | | |
| 継続事業による利益(損失)から | \$ (11,406) | \$ 2,700 | U | \$ (11,497) | \$ 2,689 | U | \$ (12,453) | \$ 1,704 | U |
| 非支配持分の純利益(損失)を除く | (35) | (47) | | (126) | (58) | | 91 | 11 | |
| 継続事業による利益(損失)のうち | | | | | | | | | |
| GEに帰属するもの | (11,371) | 2,747 | U | (11,371) | 2,747 | U | (12,544) | 1,693 | U |
| GECC優先株主配当 | - | - | | - | - | | - | - | |
| 継続事業による利益(損失)のうち | | | | | | | | | |
| GE普通株主に帰属するもの | (11,371) | 2,747 | U | (11,371) | 2,747 | U | (12,544) | 1,693 | U |
| 非継続事業による税引利益(損失) | (2,202) | 252 | | (2,202) | 252 | | (2,201) | 252 | |
| GE普通株主に帰属する純利益(損失) | \$ (13,573) | \$ 2,999 | U | \$ (13,573) | \$ 2,999 | U | \$ (14,745) | \$ 1,945 | U |
| 継続事業による1株当たり利益 | | | | | | | | | |
| 希釈化後1株当たり利益(損失) | \$ (1.13) | \$ 0.27 | U | | | | | | |
| 希釈化前1株当たり利益(損失) | \$ (1.13) | \$ 0.27 | U | | | | | | |
| 1株当たり純利益(損失) | | | | | | | | | |
| 希釈化後1株当たり利益(損失) | \$ (1.35) | \$ 0.30 | U | | | | | | |
| 希釈化前1株当たり利益(損失) | \$ (1.35) | \$ 0.30 | U | | | | | | |
| 期中平均株式数 | | | | | | | | | |
| 希釈化後 | 10,067 | 10,123 | (1)% | | | | | | |
| 希釈化前 | 10,067 | 10,045 | | | | | | | |
| 1株当たり配当額 | \$ 0.23 | \$ 0.22 | 5% | | | | | | |
| GE普通株主に帰属する利益: | | | | | | | | | |
| 継続事業による利益(損失) | \$ (11,371) | \$ 2,747 | U | | | | | | |
| 調整(税引後): | | | | | | | | | |
| 営業外年金コスト | 452 | 342 | | | | | | | |
| 営業利益(損失)(非GAAP財務指標) | \$ (10,919) | \$ 3,089 | U | | | | | | |
| 希釈化後1株当たり営業利益(損失) | \$ (1.08) | \$ 0.30 | U | | | | | | |

(a) GECCを含めたエクイティ・ベースでのGEの産業事業分野が対象。

単位は百万ドルもしくは百万株。1株当たりの単位はドル。補足のデータを「GE」および「GECC」欄に示す。「連結」欄には、GEとGECC間の取引を含まない。連結および修正事項に関する詳細な情報は www.ge.com/ar2014 に掲載されている2014年連結財務諸表の注記1を参照のこと。

ゼネラル・エレクトリック・カンパニー
セグメント別業績の要約(未監査)

| (単位:100 万ドル) | 3月31日までの3ヶ月間 | | |
|-----------------------------|--------------|-----------|-------|
| | 2015 | 2014 | V% |
| 売上(a) | | | |
| パワー&ウォーター | \$ 5,716 | \$ 5,509 | 4% |
| オイル&ガス | 3,961 | 4,308 | (8)% |
| エナジーマネジメント | 1,685 | 1,672 | 1% |
| アビエーション | 5,674 | 5,778 | (2)% |
| ヘルスケア | 4,075 | 4,198 | (3)% |
| トランスポート | 1,308 | 1,227 | 7% |
| アプライアンス&ライティング | 1,941 | 1,857 | 5% |
| 全インダストリアル事業セグメントの売上 | 24,360 | 24,549 | (1)% |
| GE キャピタル | 5,982 | 9,885 | (39)% |
| 全セグメントの売上 | 30,342 | 34,434 | (12)% |
| セグメント間取引の消去および本社勘定(a) | (986) | (886) | (11)% |
| 連結売上およびその他の | | | |
| 継続事業による利益 | \$ 29,356 | \$ 33,548 | (12)% |
| セグメント利益(損失)(a) | | | |
| パワー&ウォーター | \$ 871 | \$ 888 | (2)% |
| オイル&ガス | 432 | 446 | (3)% |
| エナジーマネジメント | 28 | 5 | F |
| アビエーション | 1,314 | 1,115 | 18% |
| ヘルスケア | 587 | 570 | 3% |
| トランスポート | 225 | 202 | 11% |
| アプライアンス&ライティング | 103 | 53 | 94% |
| 全インダストリアル事業セグメントの利益 | 3,560 | 3,279 | 9% |
| GE キャピタル | (12,544) | 1,693 | U |
| セグメント利益(損失)合計 | (8,984) | 4,972 | U |
| セグメント間取引の消去および本社勘定(a) | (1,692) | (1,542) | (10)% |
| GE 金利およびその他の金融手数料 | (389) | (365) | (7)% |
| GE 法人税引当金 | (306) | (318) | 4% |
| 継続事業による利益(損失)のうち GE に帰属する利益 | (11,371) | 2,747 | U |
| 非継続事業による税引利益(損失) | (2,202) | 252 | U |
| 非支配持分の純利益(損失) | \$ (13,573) | \$ 2,999 | U |

(a) セグメント別利益は、セグメントに関連する売上とその他の収入の両方を含む。セグメント別利益の評価対象から除外される項目は、非継続事業、連結子会社の非支配持分の一部および会計処理変更による影響である。セグメント別利益は、セグメント別の経営評価方法に応じて、利息やその他財務費用、法人税等を算入する場合も、除外する場合もある。セグメント別利益からこれらを除外しているのは、パワー&ウォーター、オイル&ガス、エナジーマネジメント、アビエーション、ヘルスケア、トランスポート、アプライアンス&ライティングであり、これは営業利益とも言えるものである。セグメント別利益にこれを含めているのは金融事業(GE キャピタル)で、これは純利益とも言えるものである。シェアードサービス、従業員福利厚生、情報技術などの特定のコーポレートコストは、利用状況に応じて各セグメントに振り分けられている。残りのコーポレートコストの一部は、各セグメントの正味経費に比例して振り分けられている。全インダストリアル事業セグメントの売上と利益には、7つのインダストリアル事業セグメントの合計が含まれているが、セグメント間の取引相殺は行っていない。全セグメントの売上と利益には、7つのインダストリアル事業セグメントの合計と1つの金融サービスセグメントが含まれているが、セグメント間の取引相殺は行っていない。これによって、投資家の皆様がセグメント間の相殺や社内項目の処理を行わずに、全セグメントの結果を確認できると考えています。

ゼネラル・エレクトリック・カンパニー
セグメント別業績の要約
追加情報(未監査)

| (単位:100 万ドル) | 3月31日までの3ヶ月間 | | |
|------------------------------|--------------|----------|-------|
| | 2015 | 2014 | V% |
| GE キャピタル | | | |
| 売上 | \$ 5,982 | \$ 9,885 | (39)% |
| セグメント利益(損失) | \$ (12,544) | \$ 1,693 | U |
| 売上 | | | |
| Commercial Lending & Leasing | \$ 1,556 | \$ 3,582 | (57)% |
| コンシューマー | 2,058 | 3,602 | (43)% |
| エネルギー・フィナンシャル・サービス | 285 | 469 | (39)% |
| GECAS | 1,282 | 1,345 | (5)% |
| セグメント利益(損失) | | | |
| Commercial Lending & Leasing | \$ (3,847) | \$ 564 | U |
| コンシューマー | (2,775) | 786 | U |
| エネルギー・フィナンシャル・サービス | 35 | 153 | (77)% |
| GECAS | 307 | 352 | (13)% |

ゼネラル・エレクトリック・カンパニー
連結貸借対照表(未監査)

| (単位:10 億ドル) | 連結 | | GE(a) | | 金融サービス(GECC) | |
|-------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| | 3月31日 2015 | 12月31日 2014 | 3月31日 2015 | 12月31日 2014 | 3月31日 2015 | 12月31日 2014 |
| 資産 | | | | | | |
| 現金および有価証券 | \$ 129.0 | \$ 137.6 | \$ 13.6 | \$ 16.0 | \$ 115.5 | \$ 121.6 |
| 受取手形および売掛金 | 20.5 | 23.2 | 10.8 | 11.5 | - | - |
| 棚卸資産 | 17.8 | 17.7 | 17.8 | 17.6 | - | 0.1 |
| 金融債権 - 正味 | 68.0 | 205.2 | - | - | 78.1 | 217.4 |
| 固定資産 - 正味 | 61.2 | 66.2 | 16.5 | 17.2 | 45.1 | 49.4 |
| GECC に対する投資 | - | - | 65.8 | 82.5 | - | - |
| 営業権・無形固定資産 | 83.3 | 90.1 | 62.4 | 64.5 | 20.9 | 25.6 |
| その他の資産 | 57.0 | 62.1 | 25.4 | 24.8 | 39.0 | 45.2 |
| 売却対象の金融資産 | 93.0 | 1.8 | - | - | 93.0 | 1.8 |
| 売却対象事業の資産 | 56.5 | 6.3 | 2.9 | 2.8 | 53.6 | 3.5 |
| 非継続事業の資産 | 31.3 | 36.8 | - | - | 31.3 | 36.8 |
| 純資産 | \$ 617.6 | \$ 647.0 | \$ 215.2 | \$ 236.9 | \$ 476.5 | \$ 501.4 |
| 負債および資本 | | | | | | |
| 借入金および銀行預金 | \$ 351.4 | \$ 364.5 | \$ 16.3 | \$ 16.3 | \$ 335.9 | \$ 349.0 |
| 投資契約・保険損失・ 保険および年金給付 | 27.6 | 27.6 | - | - | 28.2 | 28.0 |
| その他の負債 | 111.8 | 112.3 | 87.9 | 90.0 | 30.4 | 29.5 |
| 売却対象事業の負債 | 7.4 | 3.4 | 1.5 | 1.5 | 6.3 | 2.4 |
| 非継続事業の負債 | 2.1 | 2.3 | 0.1 | 0.1 | 2.0 | 2.1 |
| 株主資本 | 108.6 | 128.2 | 108.6 | 128.2 | 70.7 | 87.5 |
| 非支配持分 | 8.7 | 8.7 | 0.8 | 0.8 | 3.0 | 2.9 |
| 負債および資本合計 | \$ 617.6 | \$ 647.0 | \$ 215.2 | \$ 236.9 | \$ 476.5 | \$ 501.4 |

(a) GECC を含めたエクイティ・ベースでの GE の産業事業分野が対象。

補足のデータを「GE」および「GECC」欄に示す。「連結」欄には、GE と GECC 間の取引を含まない。連結および修正事項に関する詳細な情報は www.ge.com/ar2014 に掲載されている 2014 年連結財務諸表の注記 1 を参照のこと。

● ゼネラル・エレクトリック・カンパニー
GAAP データを補足する財務諸表データ

GAAP 基準で作成されていない連結財務諸表の情報を使用する場合があります。この種のデータは、SEC 基準では「非 GAAP 財務指標」として扱われます。こうした非 GAAP 財務指標は、本リリースで発表した GAAP 指標を補足するものであり、代替するものではありません。ここでは以下を示しています。

- 営業利益(損失)および 1 株当たり営業利益(損失) (EPS) - GE キャピタルの撤退による影響を除く
- インダストリアル事業の営業利益と EPS、GE キャピタルの営業利益(損失)と EPS
- インダストリアル事業の営業利益と EPS、GE キャピタルの営業利益(損失)と EPS - GE キャピタルの徹底による影響を除く
- 継続事業による利益(損失)および EPS - GE キャピタルの撤退による影響を除く
- GE に帰属する純利益(損失)および EPS - GE キャピタルの撤退による影響を除く
- 連結および GECC の売上 - GE キャピタルの撤退による影響を除く
- インダストリアル事業の内部売上成長率
- オイル&ガス事業の内部売上および営業利益成長率
- インダストリアル部門の営業活動によるキャッシュフロー(インダストリアル CFOA)
- 流動性資産を除く GE キャピタルの最終正味投資額(ENI)
- GECC の Tier 1 普通株式比率予測(Common Ratio Estimate)

これらのデータを該当する GAAP 基準と照合したものを以下に示します。

営業利益(損失)および EPS - GE キャピタルの事業縮小による影響を除く

| (単位:100 万ドル。ただし、1 株当たりの金額を除く) | 3 月 31 日までの 3 ヶ月間 | | |
|---|-------------------|----------|------|
| | 2015 | 2014 | V% |
| GE に帰属する継続事業による利益(損失) | \$ (11,371) | \$ 2,747 | U |
| 調整(税引後): 営業外の年金コスト | 452 | 342 | |
| 営業利益(損失) | (10,919) | 3,089 | |
| 調整(税引後) - GE キャピタル事業縮小による影響: | | | |
| GE キャピタル Day 1 料金 | 13,764 | - | |
| 非継続事業のリアル・エステート | 72 | 240 | |
| 主として ANZ Consumer の処分に伴う税金還付 | 231 | - | |
| 継続事業による利益(損失)のうち のうち GE に帰属するもの - GE キャピタル事業縮小による影響を除く | 3,148 | 3,329 | (5)% |
| 希釈化後 1 株当たり利益(損失)(a) | | | |
| 継続事業による 1 株当たり利益(損失) | \$ (1.13) | \$ 0.27 | U |
| 調整(税引後): 営業外の年金コスト | 0.04 | 0.03 | |
| 1 株当たり営業利益(損失) | (1.08) | 0.30 | U |
| 調整(税引後): GE キャピタル事業縮小による影響 | 1.39 | 0.02 | |
| 1 株当たり営業利益(損失) -GE キャピタルによる影響を除く | \$ 0.31 | \$ 0.33 | (6)% |

(a) 1 株当たり営業利益(損失)は項目ごとに計算されています。その為、1 株当たり営業利益の数値を足し合わせると合計数値が異なる場合があります。

インダストリアル事業の営業利益と EPS、および GE キャピタルの営業利益(損失)と EPS

| (単位:100 万ドル。ただし、1 株当たりの金額を除く) | 3 月 31 日までの 3 ヶ月間 | | |
|---|-------------------|----------|-----|
| | 2015 | 2014 | V% |
| GE に帰属する継続事業による利益(損失) | \$ (11,371) | \$ 2,747 | |
| 調整(税引後): 営業外の年金コスト | 452 | 342 | |
| 営業利益(損失) | (10,919) | 3,089 | U |
| GE 普通株主に帰属する GECC の継続事業による営業利益(損失)を差し引く | (12,544) | 1,693 | |
| GE に帰属する継続事業による GECC の営業利益(損失)を除く営業利益 | | | |
| (インダストリアル事業の営業利益) | \$ 1,625 | \$ 1,396 | 16% |
| インダストリアル事業の営業利益を除く営業利益(損失) | (12,544) | 1,693 | U |
| (GE キャピタルの営業利益(損失)) | (12,544) | 1,693 | U |
| 営業利益(損失) | (10,919) | 3,089 | U |
| 希釈化後 1 株当たり利益(損失)(a) | | | |
| 1 株当たり営業利益(損失)のうち、 インダストリアル事業分(インダストリアル事業の営業利益に相当する EPS) | \$ 0.16 | \$ 0.14 | 14% |
| 1 株当たり営業利益(損失)のうち、 GE キャピタル分(GE キャピタルの営業利益に相当する EPS) | (1.25) | 0.17 | U |
| 1 株当たり営業利益(損失)合計 | \$ (1.08) | \$ 0.30 | U |

(a) 1 株当たり営業利益(損失)は項目ごとに計算されています。その為、1 株当たり営業利益の数値を足し合わせると合計数値が異なる場合があります。

インダストリアル事業の営業利益と EPS、および GE キャピタルの営業利益 (損失) と EPS
 -GE キャピタル事業縮小による影響を除く

| (単位:100 万ドル。ただし、1 株当たりの金額を除く) | 3 月 31 日までの 3 ヶ月間 | | |
|--|-------------------|----------|-------|
| | 2015 | 2014 | V% |
| GE に帰属する継続事業による利益 (損失) | \$ (11,371) | \$ 2,747 | |
| 調整 (税引後): 営業外の年金コスト | 452 | 342 | |
| 営業利益 (損失) | (10,919) | 3,089 | U |
| 調整 (税引後) - GE キャピタル事業縮小による影響: | | | |
| GE キャピタル Day 1 料金 | 13,764 | - | |
| 非継続事業のリアル・エスレート | 72 | 240 | |
| 主として ANZ Consumer の処分に伴う税金還付 | 231 | - | |
| GE キャピタル事業縮小による影響を除いた営業利益 (損失) | 3,148 | 3,329 | (5)% |
| GE に帰属する継続事業による GECC 利益 (損失) | (12,544) | 1,693 | |
| 調整 (税引後): 非継続事業のリアル・エスレート | - | 240 | |
| GE 普通株主に帰属する GECC の継続事業による利益 (損失) (2014 年の報告に基づく) | (12,544) | 1,933 | |
| GE キャピタルの事業縮小による影響を除いた営業利益 (損失) と GE に帰属する継続事業による GECC 利益 (損失) (インダストリアル事業の営業利益) | \$ 1,625 | \$ 1,396 | 16% |
| GE キャピタルの事業縮小による影響を除いた営業利益 (損失) から、 GE キャピタル事業縮小による影響とインダストリアル事業の営業利益を除く (GE キャピタル事業縮小による影響を除いた GE キャピタルの営業利益) | 1,523 | 1,933 | (21)% |
| GE キャピタル事業縮小による影響を除いた営業利益 (損失) | 3,148 | 3,329 | (5)% |
| 希釈化後 1 株当たり利益 (損失) (a) | | | |
| インダストリアル事業に帰属する 1 株当たり営業利益 (損失) (インダストリアル事業の営業利益に相当する EPS) | \$ 0.16 | \$ 0.14 | 14% |
| GE キャピタルに帰属する 1 株当たり営業利益 (損失) (GE キャピタル事業縮小による影響を除いた GE キャピタルの営業利益に相当する EPS) | 0.15 | 0.19 | (21)% |
| GE キャピタル事業縮小による影響を除いた営業利益 (損失) に相当する EPS の合計 | \$ 0.31 | \$ 0.33 | (6)% |

(a) 1 株当たり営業利益 (損失) は項目ごとに計算されています。その為、1 株当たり営業利益の数値を足し合わせると合計数値が異なる場合があります。

営業利益 (損失) は、当社の主要な年金プランにおける非サービス関連の年金コスト (利息コスト、プラン資産の期待リターンおよび数理的損益の償却から成るコスト) を除外します。主要な年金プランのサービスコスト、以前サービスコストに含まれていた項目、および削減損失は営業利益に含まれます。これらの年金コスト項目は、当社従業員への年金給付における継続的サービス関連コストをより正確に反映しているため、経営陣ならびに投資家の皆様が当社の業績を判断する際に、営業利益 (損失) を指標として提供することが有用であると考えます。GAAP 基準の年金コストにおけるその他項目は主に資本割り当て判断と市場のパフォーマンスに依存するため、これらの項目は当社の営業活動による業績とは別に管理しています。GAAP 基準および営業年金コストのいずれも、必ずしも当社の年金プランに関する現在または将来の資金需要の参考値となるものではありません。また、営業利益による財務指標を、対応する GAAP 財務指標と併せて参照することで、経営陣ならびに投資家の皆様が当社業績を他社業績と比較するのに有用な追加情報となると考えています。

また、インダストリアル事業と金融サービス事業の本業による営業利益と営業利益に相当する EPS を別途記載することにより、経営陣および投資家の皆様、全社的な規模に対するインダストリアル事業および金融サービス事業の相対的な規模を理解するのに有益であると考えています。また、2015 年の第 1 四半期に計上された料金を含む GE キャピタル事業縮小の影響を除く営業利益と EPS を記載し、特定の事業を非継続事業および税金還付分として分類することで、前年の同一四半期との増減が比較しやすくなるため、有益であると考えています。

継続事業による利益(損失)および EPS -
GE キャピタル事業縮小による影響を除く

| (単位:100 万ドル。ただし、1 株当たりの金額を除く) | 3 月 31 日までの 3 ヶ月間 | | |
|--|-------------------|----------|-------|
| | 2015 | 2014 | V% |
| GE に帰属する継続事業による利益(損失) | \$ (11,371) | \$ 2,747 | U |
| 調整(税引後) - GE キャピタル事業縮小による影響: | | | |
| GE キャピタル Day 1 料金 | 13,764 | - | |
| 非継続事業のリアル・エステート | 72 | 240 | |
| 主として ANZ Consumer の処分に伴う税金還付 | 231 | - | |
| GE に帰属する継続事業による利益(損失) - GE キャピタル事業縮小による影響を除く | 2,696 | 2,987 | (10)% |
| 希釈化後 1 株当たり利益(損失)(a) | | | |
| 継続事業による 1 株当たり利益(損失) | \$ (1.13) | \$ 0.27 | U |
| 調整(税引後): GE キャピタル撤退による影響 | 1.39 | 0.02 | |
| GE キャピタル事業縮小による影響を除いた 1 株当たりの利益(損失) | \$ 0.27 | \$ 0.29 | (7)% |

(a) 1 株当たり営業利益(損失)は項目ごとに計算されています。その為、1 株当たり営業利益の数値を足し合わせると合計数値が異なる場合があります。

GE に帰属する純利益(損失)および EPS - GE キャピタル事業縮小による影響を除く

| (単位:100 万ドル。ただし、1 株当たりの金額を除く) | 3 月 31 日までの 3 ヶ月間 | | |
|---|-------------------|----------|-------|
| | 2015 | 2014 | V% |
| GE に帰属する継続事業による純利益(損失) | \$ (13,573) | \$ 2,999 | U |
| 調整(税引後) - GE キャピタル事業縮小による影響: | | | |
| GE キャピタル Day 1 料金 | 13,764 | - | |
| 非継続事業のリアル・エステート | 72 | - | |
| 主として ANZ Consumer の処分に伴う税金還付 | 231 | - | |
| 非継続事業における GE キャピタル Day 1 料金 | 2,284 | - | |
| GE に帰属する継続事業による純利益(損失) - GE キャピタル事業縮小による影響を除く | 2,778 | 2,999 | (7)% |
| 希釈化後 1 株当たり利益(損失)(a) | | | |
| 継続事業による 1 株当たり利益(損失) | \$ (1.35) | \$ 0.30 | U |
| 調整(税引後): GE キャピタル撤退による影響 | 1.61 | - | |
| GE キャピタル事業縮小による影響を除いた 1 株当たりの純利益(損失) | \$ 0.27 | \$ 0.30 | (10)% |

(a) 1 株当たり営業利益(損失)は項目ごとに計算されています。その為、1 株当たり営業利益の数値を足し合わせると合計数値が異なる場合があります。

また、2015 年の第 1 四半期に計上された料金を含む GE キャピタル事業縮小の影響を除く継続事業の利益と EPS を記載し、特定の事業を非継続事業および税金還付分として分類しています。継続事業による利益と EPS および純利益と EPS から GE キャピタル事業縮小による影響を除くことで、前年の同一四半期との増減が比較しやすくなるため、有益であると考えます。

連結および GECC の売上 - GE キャピタル事業縮小による影響を除く

| (単位:100 万ドル) | 3月31日までの3ヶ月間 | | |
|--------------------------|--------------|-----------|-------|
| | 2015 | 2014 | V% |
| 継続事業による連結売上 | 29,356 | 33,548 | (12)% |
| 調整: GE キャピタル Day 1 料金 | 3,249 | - | |
| 調整: 非継続事業のリアル・エステート | 499 | 630 | |
| GE キャピタル事業縮小による影響を除く連結売上 | \$ 33,104 | \$ 34,178 | (3)% |
| GECC の継続事業による売上 | 5,982 | 9,885 | (39)% |
| 調整: GE キャピタル Day 1 料金 | 3,249 | - | |
| 調整: 非継続事業のリアル・エステート | 499 | 630 | |
| GE キャピタル事業縮小による影響を除く売上 | \$ 9,730 | \$ 10,515 | (7)% |

また、2015 年の第 1 四半期に計上された特定の料金を含む GE キャピタル事業縮小の影響を除く連結および GECC の売上を記載し、特定の事業を非継続事業として分類しています。売上から GE キャピタル事業縮小による影響を除くことで、前年の同一四半期との増減が比較しやすくなるため、有益であると考えます。

インダストリアル事業セグメントの内部売上成長率

| (単位:100 万ドル) | 3月31日までの3ヶ月間 | | |
|-------------------------------|--------------|-----------|------|
| | 2015 | 2014 | V% |
| セグメント売上: | | | |
| パワー&ウォーター | \$ 5,716 | \$ 5,509 | |
| オイル&ガス | 3,961 | 4,308 | |
| エナジーマネジメント | 1,685 | 1,672 | |
| アピエーション | 5,674 | 5,778 | |
| ヘルスクエア | 4,075 | 4,198 | |
| トランスポートेशन | 1,308 | 1,227 | |
| アプライアンス&ライティング | 1,941 | 1,857 | |
| インダストリアル事業セグメント売上 | 24,360 | 24,549 | (1)% |
| 以下の影響を除く: | | | |
| 買収、事業売却 | | | |
| (投資目的で取得した事業の売却を除く) | | | |
| および為替レート | (769) | 202 | |
| 買収、事業売却 (投資目的で取得した事業の売却を除く) | | | |
| および為替レートを除くインダストリアル事業セグメントの売上 | | | |
| (インダストリアル事業セグメントの本業による内部売上) | \$ 25,129 | \$ 24,347 | 3% |

内部売上成長率とは、買収、事業譲渡 (投資目的で取得した事業の売却を除く) および為替レートによる影響を除いた売上を測定するものです。前述の影響により、事業活動が大きな変動にさらされ、本来のトレンドが見えにくくなる可能性があるため、それらを除外したデータを提供することによって経営陣ならびに投資家の皆様が、確立され継続中の事業の業績やトレンドについて、より完全な形で理解して頂けると考えています。また、インダストリアル事業の本業による内部売上成長の情報を別途記載することにより、経営陣および投資家の皆様が当社のインダストリアル事業の事業トレンドを理解するのに有用な情報となり、他の非金融業の事業や企業とより直接的に比較することができると考えています。当社経営陣は、「内部売上成長率」という用語が他の企業および異なる状況においては、解釈が異なる可能性があることを認識しています。このデータは、異なる会社間の成長率 (絶対数ベース) の比較にも効果を発揮する可能性があるものの、こうした評価基準はそれぞれの事業または企業におけるトレンドを評価するのに有用だと考えており、一定期間ごとの業績トレンドの比較に役立つ可能性のあるツールであると考えています。

オイル&ガス事業の内部売上成長率

| (単位:100 万ドル) | 3月31日までの3ヶ月間 | | |
|---|--------------|----------|------|
| | 2015 | 2014 | V% |
| オイル&ガスセグメントの売上 | \$ 3,961 | \$ 4,308 | (8)% |
| 以下の影響を除く: | | | |
| 買収、事業売却 (投資目的で取得した事業の売却を除く) | | | |
| および為替レート | (239) | 121 | |
| 買収、事業売却(投資目的で取得した事業の売却を除く) および為替レートの影響を除くオイル&ガス事業の売上 (オイル&ガス事業の本業による内部売上) | \$ 4,200 | \$ 4,187 | -% |

オイル&ガス事業の内部営業利益成長率

| (単位:100 万ドル) | 3月31日までの3ヶ月間 | | |
|---|--------------|--------|------|
| | 2015 | 2014 | V% |
| オイル&ガスセグメントの利益 | \$ 432 | \$ 446 | (3)% |
| 以下の影響を除く: | | | |
| 買収、事業売却 (投資目的で取得した事業の売却を除く) | | | |
| および為替レート | (64) | - | |
| 買収、事業売却(投資目的で取得した事業の売却を除く) および為替レートの影響を除くオイル&ガス事業の利益 (オイル&ガス事業の本業による内部営業利益) | \$ 496 | \$ 446 | 11% |

内部売上および内部利益成長率とは、買収、事業譲渡および為替レートによる影響を除いた売上と利益を示すものです。前述の影響により、事業活動が大きな変動にさらされ、本来のトレンドが見えにくくなる可能性があるため、それらを除外したデータを提供することによって経営陣ならびに投資家の皆様が、確立され継続中の事業の業績やトレンドについて、より完全な形で理解して頂けると考えています。当社経営陣は、「内部売上成長率」および「内部営業利益成長率」という用語が他の企業および異なる状況においては、解釈が異なる可能性があることを認識しています。このデータは、異なる会社間の成長率(絶対数ベース)の比較にも効果を発揮する可能性があるものの、こうした評価基準はオイル&ガス事業におけるトレンドを評価するのに有用だと考えており、一定期間ごとの業績トレンドの比較に役立つ可能性のあるツールであると考えています。

インダストリアル部門の営業活動によるキャッシュフロー(インダストリアル CFOA)

| (単位:100 万ドル) | 3月31日までの3ヶ月間 | | |
|--|--------------|----------|-------|
| | 2015 | 2014 | V% |
| GEの営業活動(継続事業)で得たキャッシュ GECCからの配当を除く | \$ 1,340 | \$ 1,750 | (23)% |
| GEの営業活動(継続事業)で得たキャッシュから GECCからの配当を除く(インダストリアル CFOA) | \$ 890 | \$ 1,250 | (29)% |

インダストリアル CFOA は GE が営業活動(継続事業)で得たキャッシュから GECC からの配当金を差し引いたものです。これには次の社内取引による影響が含まれます。GE から GECC へ販売された GE 顧客の受取債権、売上債権管理・資材調達などの GECC のサービス、ビルや機器(自動車を含む)の GECC から GE へのリース、GE から GECC への情報技術(IT)などのサービスの販売、GECC がリース用にサードパーティのメーカーから購入した航空機に搭載されている GE が製造した航空機エンジン、その他の投資、貸付金、会社運営諸経費の配分。GECC からの配当を除いた、GE の営業活動によるキャッシュフローの比較は投資家の皆様にとって有用な分析になると考えています。GECC からの配当金を除くのは、産業事業分野で得るキャッシュフローを反映しないこと、ならびに期毎に金融サービス事業の業績が大きく変動するためです。このキャッシュフローのデータは、産業事業と金融事業の双方を営む企業との比較には適さない可能性もありますが、GECC から得ている配当の額についての追加情報を得ることで、比較が可能になります。このデータは金融サービス(GECC)のキャッシュフロー報告書に記載されています。インダストリアル CFOA は、産業事業分野のキャッシュ創出能力を経営陣ならびに投資家の皆様が正確に判定し、他の非金融業の事業や企業と比較するのに有用と考えるため、GAAP 基準による CFOA 値を補足するデータを示しています。

流動性資産を除く GE キャピタルの最終正味投資額 (ENI)

| (単位:10 億ドル) | 2014 年 12 月 31 日 | | 2014 年 3 月 31 日 | |
|------------------------|------------------|----------|-----------------|-------|
| | (b) | | | |
| | 2015 年 3 月 31 日 | | | |
| GECC 純資産 | \$ 476.5 | \$ 500.2 | \$ | 510.4 |
| 非継続事業の資産を除く | 31.3 | 1.2 | | 1.4 |
| 無利子負債を除く | 66.0 | 60.5 | | 60.0 |
| GE キャピタル ENI | 379.2 | 438.5 | | 449.0 |
| 流動性資産を除く(a) | 76.4 | 75.5 | | 75.3 |
| 流動性資産を除いた GE キャピタル ENI | \$ 302.8 | \$ 363.0 | \$ | 373.7 |
| 2014 年 3 月 31 日との差(割合) | (19)% | | | |

(a) 流動性資産には米国財務省による 2014 年 12 月 31 日現在の 12 億ドル相当の借入債務分と 2015 年 3 月 31 日現在の 28 億ドル相当の借入分、現金および現金同等物が含まれています。

(b) 当初の報告内容に基づく。

ENI を使用して GE キャピタルセグメントの規模を測定しています。この測定方法では、通常の業務において資本支出が不要な、既存の無利子負債を調整することができるため、事業に必要な資本（債務または資本）の有効な指標になると考えています。また、将来的に発生する負債満期に備えて債券を発行することにより多額の流動性資産が発生しますが、追加の資本調達のためには使用しないため、流動性資産を除外することで、GE キャピタルセグメントのための資本が必要な資産を効果的に測定できると考えています。流動性資産には現金と現金同等物、米国財務省による特定の借入債務が含まれます。流動性資産に含まれている投資は概して流動性が高く、すぐに現金化できるものと考えられます。この測定方法によって、すでにお伝えしている金融サービスセグメントの縮小規模目標との比較が容易になることから、投資家の皆様にとって有用であると考えます。

GECC の Tier 1 普通株式比率予測 (Common Ratio Estimate) (a)

| (単位:10 億ドル) | 2015 年 3 月 31 日までの 3 ヶ月間 | |
|------------------------|--------------------------|--------|
| 株主資本(b) | \$ | 70.7 |
| 調整: | | |
| 優先株 | | (4.9) |
| 営業権とその他の無形固定資産 | | (22.0) |
| その他の追加(削減) | | 1.2 |
| GECC Tier 1 普通株 | | 45.0 |
| 予想されるリスク加重資産(c) | | 422.8 |
| GECC の Tier 1 普通株式比率予測 | | 10.6% |

(a) 非継続事業を含む

(b) 非支配持分を除く株主資本合計

(c) Basel 3 のリスク加重資産予測に基づく

GECC Tier 1 普通株式比率予測 (common ratio estimate) は、米国における標準的な Basel 3 資本原則 (暫定) に基づき、リスク加重資産全体に対する Tier 1 普通株の比率を算出したものです。このような資本比率の公開は規制機関から求められていないため、この資本比率は非 GAAP 財務指標として提示しています。この資本比率はアナリストや規制機関の間で金融サービス企業の資本状態を分析するために広く利用されているため、投資家の皆様にとって有益な指標だと考えます。